
GOBIERNO REGIONAL DE ILLNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 
098 

-2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 
Huancayo, [09 JUL 2020' 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO 
TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - 
PROVINCIA DE TARMA - JUNIN", y demás documentos que se pasan a formar parte 
Integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

17 	CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura N° 114-2019-G.R.-
JUNIN/GRI del 22 de Julio del 2019 se aprobó el expediente técnico de saldo de Obra: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA 

,,\ DE TARMA - JUNIN", con_ código único N° 2111279, con un presupuesto ascendente a la 
71gt:i'ma-de S/12,753,58Ci.07 (Doce Millones Setecientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos 

Ochenta con 07/100 Soles): 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - 
PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA 

DEPARTAMENTO DE JUNIN 

Componente Monto SZ 

COSTO DIRECTO 
12,140,837.12 

GASTOS GENERALES 1 	2.84% 344,304.95 

PRESUPUESTO DE OBRA 
12,485,142.07 

SUPERVISION 	 l 2.15% 268,438.00 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 
12,753,580.07 



) 

• ,/ 

GOEslIENO REGIONAL DE JUNIN 

ELABORACION DE EXP. DE SALDO DE OBRA 
	

32,970.00 

PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO 
	

12,786,550.07 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 044-2020-G.R.-
JUNIN/GRI de fecha 03 de Marzo del 2020 se aprobó el presupuesto analítico Modificado 

N° 01 de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO 
TRAMO: ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN —

PROVINCIA DE TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA", con la siguiente estructura: 

RESUMEN PRESUPUESTO ANALITICO -RO - 1RA MODIFICACION  

OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE 

CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

META: 00152 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 112,788.07 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 1,271,463.60 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 3,537,791.33 

TOTAL PRESUPUESTO 
4,922,043.00 

Que, med'ante el NFORME TECNICO N°016-2020-GRJ/GRI/SGO/RO-WGQ el Ing. WILBER 
GONZALES QUISPE (Residente de Obra), solicita la aprobación de la 2da MODIFICACION DEL 

ANALITICO DE GASTOS de la obra MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 

ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS —
CONDORIN — PROVINCIA DE TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA. Quien sustenta la 

Necesidad de que en el Monto de Servicio de Colocación de Asfalto en caliente de S/. 2, 
778, 264.89 indicado en el Presupuesto analítico (1 er Modificado) no se incluye los montos 
de los ítems 08.03 Transporte de Mezcla Asfáltica por un Monto de S/. 828,101.77 y 01.03 

Movilización y desmovilización e instalación de Equipo por un Monto de 100,000.00 que 
están en el Expediente Técnico de Obra, por lo que hace necesario la Modificación 

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO 
DESCRIPCION P- PARCIAL TOTAL 

2  6 2 3 2 	4 PERSONAL 
43,559 34 

2  6 2 3 2 	5 BIENES 
206,25378 

2  6 2 3 2 	6 SERVICIOS 
1,411,238 52 

TOTAL 5/. 	 1,661,051.65 

PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES 

DESCRIPCION P- PARCIAL TOTAL 

2  6 2 3 2 	5 BIENES 
17,800 00 

2  6 2 3 2 	6 SERVICIOS 
31,853.29 

TOTAL S/. 99,653.29 

2  6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 
43,559.34 

2  6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 
224,053.78 

2  6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 1,443,091.81 

TOTAL PRESUPUESTO 1,710,704.94 



COME NO REGIONAL DE JUNIN 
;794 4/9,19,  

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO COVID 19 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

4 

5 

6 

DESCRIPCION  
PERSONAL  

BIENES  

I 

III

P- PARCIA 	TOTAL 

11,160.00 SERVICIOS  

TOTAL S/. 210,000.00 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES COVID 19 
221,160.00 

2 

6 

6 

2 

2 

3 

3 i

2 2 

2 
5 

6 

DESCRIPCION IP- PARCIAL TOTAL 

BIENES 
584.00 SERVICIOS 

5841 

16200.067 16,200.07 

TOTAL S/. 
16,784.07 

 

22  66 22 33 22 45  CCOOSSITOO DDEE cCoONN5STTRRuUcC1:00NN PPOORR AADDIAM:NN,IsSTTRRAAcCiloONN DDIIRREECCTTAA : BPIEERNSONAL - 
2  6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 

11,744.00 

TOTAL PRESUPUESTO 
226,200.07 

237,944.07 

Asimismo Según PIM del año 2020 se asignó a la obra Un monto de S/ 1, 948,649.00 
Nuevos soles en la Fuente de financiamiento de Recursos por Operaciones Oficiales de 
Crédito (ROOC) en el cual se incluye el Presupuesto para el Plan Para la Vigilancia, 
Prevención y Control del Covid -19 En el Trabajo de manera de garantizar la seguridad de 
los trabajadores frente a la exposición del Covid — 19 y es el siguiente. 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ROOC 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE 

CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

2 	6  2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 
2 	6  2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 

43,559.34 

235,797.78 2 	6  2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 
1,669,291.88 

TOTAL PRESUPUESTO 
1,948,649.00 

IP/ SU 
DC 5 

Y DE 

META: 00152 

Resumen de Presupuesto Analítico (2da Modificación) 

Resumen de Presupuesto Analitico - 2da Modificacion 

2  2  6 6  2 2  3 2 4 COSTO DE 5

COSTO 

 

DE CONSTRUCCION 

32  NN 

POR 

RR 

ADMINISTRACION 

N

N DIRECTA- 

BPIEERNSEsO NAL 54,893.71 

1,507,261.38 2 6 2 3 2 6 
POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS TCOOESATLOPDREESCUOPNUSETSRTUOCCION 

1 
_5,0_4_0:5_2_8.91 

„684.001 

Que, mediante el INFORME TECNICO N°056-2020-GRJ/GRI/SGO de fecha 27 de junio del 2020 el Ing. 
JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS Sub Gerente de Obras, solicita la aprobación del PRESUPUESTO 
ANALITICO MODIFICADO II VIA ACTO RESOLUTIVO del proyecto "MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN 
PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA DE TARMA — JUNIN" — SALDO DE 
OBRA. 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

Que, mediante CARTA N° 333-2020-GRJIGRI, de fecha 30 de junio del 2020 el Gerente 

Regional de Infraestructura; notifica al supervisor de obra ING. FERNANDO DENIS RAZA 
REYMUNDO; para su evaluación y aprobación del Presupuesto Analítico Modificado II. 

Que, mediante CARTA-N°004-2020-SO-FDRR/SGSLOIGRJ-CONDORIN de fecha 01 de julio del 2020 el 

Ing. FERNANDO DENIS RAZA REYMUNDO (Supervisor de Obra), se PRONUNCIA 

FAVORABLEMENTE PARA LA APROBACIÓN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

MODIFICADO II de la obra: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 

ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS —
CONDORIN — PROVINCIA DE TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA. Y solicita proseguir 

'con el trámite para la aprobación de Presupuesto Analítico Modificado II, mediante acto 

resolutivo de la obra, según el siguiente esquema: 

OBRA: 	MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALIAUU I nAmv: ,m_voriviok" - r,, ,....v..,,... 	....,... ._._.•..— -- 

CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

META:00152 

Resumen de Presupuesto Analitico -RO 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 
11,334.37 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 
1,271,463.60 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 
3,371,237.03 

TOTAL PRESUPUESTO 
4,654,035.00 

Resumen de Presupuesto Analitico -ROOC 

2  6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 
43,559.34 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 
235,797.78 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 
1,669,291.88 

TOTAL PRESUPUESTO 
1,948,649.00 

Resumen de Presupuesto Analitico - 2da Modificacion 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- PERSONAL 
54,893.71 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 
1,507,261.38 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 
5,040,528.91 

TOTAL PRESUPUESTO 
6,602,684.00 

Que, mediante REPORTE N°1108-2020-GRJ/GRI-SGSLO de fecha 01 de julio del 2020 la 

Ing. GABY PAULA LOZANO CHAMBERGO Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de 

Obras; remite la APROBACION DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO II de la 

obra:" MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA 

DE TARMA — JUNIN "— SALDO DE OBRA. 

Que, el proyecto "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: 
Acobamba — Palcamayo — San Pedro De Cajas — Condorin — Provincia De Tarma - Junín", 
se ejecutará por la modalidad de administración directa, y las obras que se ejecuten bajo 
esta modalidad, deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal 
administrativo y los equipos necesarios, para el cumplimiento de la ejecución del 
Expediente Técnico — Estructura Funcional es: Función: 016 Transporte, Programa: 052 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RFC1011 

J 

„.„ 

Transporte Terrestre, Subprograma: 0145 Caminos Rurales, Proyecto: 2111279 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA 
— PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA DE TARMA - 
JUNIN”, Componente: Tramo 1: Acobamba - Palcamayo, Tramo II Palcamayo — San Pedro de Cajas 
y Tramo 111 San Pedro de Cajas - Condorin 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 
interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia Regional de 
Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de conformidad con lo 
establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de 
marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones 
que dichos documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de 
aprobación, mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO 
II de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA DE 
TARMA — JUNIN"— SALDO DE OBRA", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

t uuno, ivruurvmvit un 1 , LIC LA t_Annt i tRA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE 
• CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

META: 00152 

Resumen de Presupuesto Analitico -RO 

2  '6 2 . 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- PERSONAL 11,334.37 
2  6 2 .3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 1,271,463.60 
2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 3,371,237.03 

TOTAL PRESUPUESTO 4,654,035.00 

Resumen de Presupuesto Analitico -ROOC 

2  6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 43,559.34 
2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 235,797.78 
2  6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 1,669,291.88 

TOTAL PRESUPUESTO 1,948,649.00 

Resumen de Presupuesto Analitico - 2da Modificacion 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 54,893.71 
2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 1,507,261.38 
2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 5,040,528.91 

TOTAL PRESUPUESTO 6,602,68400 



~nwI IINC, NEGInNAI 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

lin. 1111g ANGEL RUIZ ORE 
Gererité SISMOde Infraestructura 
r•orliFP10,11140NAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
LO Q4* trenswibo a Ud. para su 

conoolmionto y fin.. Pertinentes 

HYo. 	11 9 RiL 21)29 

Ab —fiel~tkg »nana 
SECRETARIA OFNFRAI._ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

